
Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe     1 2 3 4 5 6
1. SG Mannheim 1 6 9783,0 1630,50     1609,0 1638,0 1631,0 1638,0 1632,0 1635,0
2. SSV Weinheim 1 6 9640,0 1606,67     1624,0 1616,0 1578,0 1562,0 1638,0 1622,0
3. SGi Heidelberg 1 6 9469,0 1578,17     1563,0 1568,0 1571,0 1566,0 1566,0 1635,0
4. SG Mannheim 2 6 9403,0 1567,17     1564,0 1577,0 1570,0 1543,0 1563,0 1586,0

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 6  (31.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SSV Weinheim 1 : SG Mannheim 1   1622,0 : 1635,0  
Markus Boch 553,0 : Thomas Klink 537,0

Waldemar Dick 537,0 : Bernd Strubel 560,0

Achim Winkler 532,0 : Carl-Marc Herdt 538,0

SGi Heidelberg 1 : SG Mannheim 2   1635,0 : 1586,0  
Thomas Bernert 536,0 : Holger Scheidel 530,0

Holger Adler 532,0 : Thomas Müller 513,0

Dirk Schöder 567,0 : Frank Döring 543,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 567,0
2. Strubel, Bernd SG Mannheim 1 560,0
3. Boch, Markus SSV Weinheim 1 553,0
4. Döring, Frank SG Mannheim 2 543,0
5. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 538,0
6. Dick, Waldemar SSV Weinheim 1 537,0

Klink, Thomas SG Mannheim 1 537,0
8. Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 536,0
9. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 532,0

Winkler, Achim SSV Weinheim 1 532,0
11. Scheidel, Holger SG Mannheim 2 530,0
12. Zilles, Michael SG Mannheim 2 526,0
13. Müller, Thomas SG Mannheim 2 513,0
14. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 470,0
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92,0 - 93,0 - 85,0 - 94,0 - 97,0 - 92,0 87,0 - 85,0 - 94,0 - 89,0 - 91,0 - 91,0

93,0 - 96,0 - 93,0 - 76,0 - 89,0 - 90,0 92,0 - 94,0 - 90,0 - 92,0 - 95,0 - 97,0

88,0 - 90,0 - 89,0 - 90,0 - 88,0 - 87,0 88,0 - 92,0 - 90,0 - 86,0 - 95,0 - 87,0

91,0 - 86,0 - 86,0 - 90,0 - 95,0 - 88,0 93,0 - 87,0 - 85,0 - 89,0 - 84,0 - 92,0

91,0 - 93,0 - 86,0 - 86,0 - 89,0 - 87,0 96,0 - 89,0 - 85,0 - 84,0 - 77,0 - 82,0

95,0 - 93,0 - 94,0 - 94,0 - 96,0 - 95,0 90,0 - 89,0 - 93,0 - 92,0 - 92,0 - 87,0



Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Mannheim 1 5 8148,0 1629,60
2. SSV Weinheim 1 5 8018,0 1603,60
3. SGi Heidelberg 1 5 7834,0 1566,80
4. SG Mannheim 2 5 7817,0 1563,40

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 5  (17.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Mannheim 1 : SGi Heidelberg 1   1632,0 : 1566,0  
Thomas Klink 549,0 : Thomas Bernert 505,0

Bernd Strubel 550,0 : Christoph Baumann 511,0

Carl-Marc Herdt 533,0 : Dirk Schöder 550,0

SG Mannheim 2 : SSV Weinheim 1   1563,0 : 1638,0  
Holger Scheidel 515,0 : Markus Boch 549,0

Thomas Müller 521,0 : Waldemar Dick 547,0

Michael Zilles 527,0 : Achim Winkler 542,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 550,0

Strubel, Bernd SG Mannheim 1 550,0
3. Boch, Markus SSV Weinheim 1 549,0

Klink, Thomas SG Mannheim 1 549,0
5. Dick, Waldemar SSV Weinheim 1 547,0
6. Winkler, Achim SSV Weinheim 1 542,0
7. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 533,0
8. Zilles, Michael SG Mannheim 2 527,0
9. Müller, Thomas SG Mannheim 2 521,0
10. Scheidel, Holger SG Mannheim 2 515,0
11. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 511,0
12. Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 505,0
13. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 497,0
14. Döring, Frank SG Mannheim 1 491,0
15. Peipe, Wolfgang SG Mannheim 2 444,0
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98,0 - 93,0 - 97,0 - 86,0 - 85,0 - 90,0 76,0 - 80,0 - 84,0 - 85,0 - 88,0 - 92,0

92,0 - 94,0 - 93,0 - 90,0 - 91,0 - 90,0 76,0 - 88,0 - 83,0 - 86,0 - 91,0 - 87,0

90,0 - 90,0 - 89,0 - 88,0 - 87,0 - 89,0 87,0 - 90,0 - 92,0 - 96,0 - 89,0 - 96,0

86,0 - 89,0 - 93,0 - 84,0 - 79,0 - 84,0 89,0 - 90,0 - 95,0 - 85,0 - 93,0 - 97,0

89,0 - 94,0 - 88,0 - 85,0 - 78,0 - 87,0 91,0 - 95,0 - 97,0 - 85,0 - 89,0 - 90,0

87,0 - 90,0 - 88,0 - 85,0 - 87,0 - 90,0 91,0 - 93,0 - 94,0 - 89,0 - 86,0 - 89,0



Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Mannheim 1 4 6516,0 1629,00
2. SSV Weinheim 1 4 6380,0 1595,00
3. SGi Heidelberg 1 4 6268,0 1567,00
4. SG Mannheim 2 4 6254,0 1563,50

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 4  (10.07.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Mannheim 2 : SG Mannheim 1   1543,0 : 1638,0  
Thomas Müller 527,0 : Thomas Klink 558,0

Frank Döring 518,0 : Bernd Strubel 556,0

Michael Zilles 498,0 : Carl-Marc Herdt 524,0

SSV Weinheim 1 : SGi Heidelberg 1   1562,0 : 1566,0  
Markus Boch 558,0 : Thomas Bernert 490,0

Waldemar Dick 522,0 : Holger Adler 512,0

Patrick Eisenhauer 482,0 : Dirk Schöder 564,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 564,0
2. Boch, Markus SSV Weinheim 1 558,0

Klink, Thomas SG Mannheim 1 558,0
4. Strubel, Bernd SG Mannheim 1 556,0
5. Müller, Thomas SG Mannheim 2 527,0
6. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 524,0
7. Dick, Waldemar SSV Weinheim 1 522,0
8. Döring, Frank SG Mannheim 2 518,0
9. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 512,0
10. Zilles, Michael SG Mannheim 2 498,0
11. Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 490,0
12. Eisenhauer, Patrick SSV Weinheim 1 482,0
13. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 474,0
14. Peipe, Wolfgang SG Mannheim 1 469,0
15. Scheidel, Holger SG Mannheim 2 467,0
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89,0 - 85,0 - 90,0 - 82,0 - 88,0 - 93,0 88,0 - 91,0 - 98,0 - 91,0 - 93,0 - 97,0

85,0 - 88,0 - 92,0 - 83,0 - 86,0 - 84,0 91,0 - 95,0 - 92,0 - 93,0 - 90,0 - 95,0

78,0 - 91,0 - 82,0 - 80,0 - 83,0 - 84,0 87,0 - 91,0 - 88,0 - 92,0 - 90,0 - 76,0

93,0 - 90,0 - 95,0 - 90,0 - 94,0 - 96,0 81,0 - 75,0 - 69,0 - 86,0 - 89,0 - 90,0

88,0 - 92,0 - 96,0 - 77,0 - 80,0 - 89,0 81,0 - 79,0 - 81,0 - 90,0 - 89,0 - 92,0

89,0 - 89,0 - 92,0 - 66,0 - 76,0 - 70,0 89,0 - 96,0 - 97,0 - 91,0 - 95,0 - 96,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Mannheim 1 3 4878,0 1626,00
2. SSV Weinheim 1 3 4818,0 1606,00
3. SG Mannheim 2 3 4711,0 1570,33
4. SGi Heidelberg 1 3 4702,0 1567,33

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 3  (15.05.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Mannheim 1 : SSV Weinheim 1   1631,0 : 1578,0  
Thomas Klink 553,0 : Markus Boch 543,0

Bernd Strubel 541,0 : Michael Semprich 531,0

Carl-Marc Herdt 537,0 : Patrick Eisenhauer 504,0

SG Mannheim 2 : SGi Heidelberg 1   1570,0 : 1571,0  
Holger Scheidel 529,0 : Thomas Bernert 506,0

Thomas Müller 525,0 : Christoph Baumann 506,0

Michael Zilles 516,0 : Dirk Schöder 559,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 559,0
2. Klink, Thomas SG Mannheim 1 553,0
3. Boch, Markus SSV Weinheim 1 543,0
4. Strubel, Bernd SG Mannheim 1 541,0
5. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 537,0
6. Semprich, Michael SSV Weinheim 1 531,0
7. Scheidel, Holger SG Mannheim 2 529,0
8. Müller, Thomas SG Mannheim 2 525,0
9. Zilles, Michael SG Mannheim 2 516,0
10. Döring, Frank SG Mannheim 1 507,0
11. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 506,0

Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 506,0
13. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 504,0

Eisenhauer, Patrick SSV Weinheim 1 504,0
15. Peipe, Wolfgang SG Mannheim 2 456,0
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90,0 - 95,0 - 93,0 - 90,0 - 90,0 - 95,0 87,0 - 89,0 - 95,0 - 90,0 - 91,0 - 91,0

91,0 - 87,0 - 88,0 - 92,0 - 92,0 - 91,0 88,0 - 87,0 - 88,0 - 89,0 - 88,0 - 91,0

87,0 - 91,0 - 91,0 - 92,0 - 85,0 - 91,0 91,0 - 89,0 - 91,0 - 80,0 - 77,0 - 76,0

95,0 - 90,0 - 89,0 - 85,0 - 85,0 - 85,0 84,0 - 90,0 - 87,0 - 82,0 - 82,0 - 81,0

83,0 - 91,0 - 91,0 - 91,0 - 81,0 - 88,0 78,0 - 78,0 - 84,0 - 92,0 - 90,0 - 84,0

88,0 - 82,0 - 82,0 - 87,0 - 88,0 - 89,0 91,0 - 90,0 - 92,0 - 93,0 - 95,0 - 98,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SG Mannheim 1 2 3247,0 1623,50
2. SSV Weinheim 1 2 3240,0 1620,00
3. SG Mannheim 2 2 3141,0 1570,50
4. SGi Heidelberg 1 2 3131,0 1565,50

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 2  (08.05.2022)
Heim Gast Ringzahl
SGi Heidelberg 1 : SG Mannheim 1   1568,0 : 1638,0  
Thomas Bernert 497,0 : Thomas Klink 561,0

Holger Adler 507,0 : Bernd Strubel 536,0

Dirk Schöder 564,0 : Carl-Marc Herdt 541,0

SSV Weinheim 1 : SG Mannheim 2   1616,0 : 1577,0  
Markus Boch 542,0 : Thomas Müller 525,0

Helge Rönnau 559,0 : Holger Scheidel 529,0

Michael Semprich 515,0 : Michael Zilles 523,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 564,0
2. Klink, Thomas SG Mannheim 1 561,0
3. Rönnau, Helge SSV Weinheim 1 559,0
4. Boch, Markus SSV Weinheim 1 542,0
5. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 541,0
6. Strubel, Bernd SG Mannheim 1 536,0
7. Scheidel, Holger SG Mannheim 2 529,0
8. Müller, Thomas SG Mannheim 2 525,0
9. Zilles, Michael SG Mannheim 2 523,0
10. Semprich, Michael SSV Weinheim 1 515,0
11. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 507,0
12. Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 497,0
13. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 494,0
14. Peipe, Wolfgang SG Mannheim 1 478,0
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84,0 - 88,0 - 85,0 - 79,0 - 88,0 - 73,0 91,0 - 92,0 - 96,0 - 97,0 - 94,0 - 91,0

78,0 - 83,0 - 82,0 - 87,0 - 89,0 - 88,0 90,0 - 84,0 - 87,0 - 96,0 - 89,0 - 90,0

92,0 - 97,0 - 92,0 - 93,0 - 95,0 - 95,0 90,0 - 88,0 - 96,0 - 90,0 - 87,0 - 90,0

97,0 - 87,0 - 88,0 - 87,0 - 88,0 - 95,0 83,0 - 92,0 - 84,0 - 89,0 - 88,0 - 89,0

93,0 - 87,0 - 90,0 - 96,0 - 97,0 - 96,0 89,0 - 91,0 - 83,0 - 88,0 - 89,0 - 89,0

81,0 - 84,0 - 87,0 - 78,0 - 94,0 - 91,0 88,0 - 90,0 - 84,0 - 88,0 - 85,0 - 88,0
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Badischer Sportschützenverband e.V. 
RWK SP 22

 
Verbandsklasse Nord SP

Mannschaftsergebnisse
Tabelle
Rang Mannschaft Anzahl WK Ringe Ø-Ringe
1. SSV Weinheim 1 1 1624,0 1624,00
2. SG Mannheim 1 1 1609,0 1609,00
3. SG Mannheim 2 1 1564,0 1564,00
4. SGi Heidelberg 1 1 1563,0 1563,00

Absolvierte Wettkämpfe
Runde 1  (10.04.2022)
Heim Gast Ringzahl
SG Mannheim 1 : SG Mannheim 2   1609,0 : 1564,0  
Thomas Klink 539,0 : Holger Scheidel 508,0

Bernd Strubel 533,0 : Thomas Müller 537,0

Carl-Marc Herdt 537,0 : Michael Zilles 519,0

SGi Heidelberg 1 : SSV Weinheim 1   1563,0 : 1624,0  
Thomas Bernert 478,0 : Markus Boch 548,0

Holger Adler 508,0 : Helge Rönnau 544,0

Dirk Schöder 577,0 : Michael Semprich 532,0

Einzelergebnisse des Durchgangs:
Rang Name Verein Ringe
1. Schöder, Dirk SGi Heidelberg 1 577,0
2. Boch, Markus SSV Weinheim 1 548,0
3. Rönnau, Helge SSV Weinheim 1 544,0
4. Klink, Thomas SG Mannheim 1 539,0
5. Herdt, Carl-Marc SG Mannheim 1 537,0

Müller, Thomas SG Mannheim 2 537,0
7. Strubel, Bernd SG Mannheim 1 533,0
8. Semprich, Michael SSV Weinheim 1 532,0
9. Zilles, Michael SG Mannheim 2 519,0
10. Adler, Holger SGi Heidelberg 1 508,0

Scheidel, Holger SG Mannheim 2 508,0
12. Döring, Frank SG Mannheim 2 489,0
13. Bernert, Thomas SGi Heidelberg 1 478,0
14. Baumann, Christoph SGi Heidelberg 1 471,0

© RWK-Onlinemelder 2022 16.05.2022

93,0 - 90,0 - 90,0 - 87,0 - 93,0 - 86,0 91,0 - 88,0 - 83,0 - 88,0 - 84,0 - 74,0

87,0 - 84,0 - 91,0 - 88,0 - 93,0 - 90,0 94,0 - 84,0 - 94,0 - 92,0 - 93,0 - 80,0

89,0 - 89,0 - 94,0 - 90,0 - 86,0 - 89,0 82,0 - 95,0 - 89,0 - 83,0 - 87,0 - 83,0

70,0 - 80,0 - 69,0 - 90,0 - 87,0 - 82,0 89,0 - 91,0 - 95,0 - 95,0 - 90,0 - 88,0

89,0 - 89,0 - 82,0 - 83,0 - 90,0 - 75,0 87,0 - 89,0 - 87,0 - 93,0 - 95,0 - 93,0

95,0 - 98,0 - 97,0 - 90,0 - 98,0 - 99,0 91,0 - 94,0 - 93,0 - 93,0 - 86,0 - 75,0


